
２０２２年１月  
お客様各位 

関⻄エアポートテクニカルサービス株式会社  
 

空港無線電話サービス（MCA）の作業のお知らせ 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社の空港無線電話サービスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 
この度、下記の通り、空港無線電話サービスの作業を下記日程にて実施させていただきます。 
弊社サービスをご利用中のお客様におかれましては大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解とご了承、

並びにご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 
敬 具 

 
記 

 

1.  作業内容 
2022 年 4 月からの無線サービス提供（※）に向けた設備切り替え作業 

   （※：日本空港無線サービス㈱による提供） 
 

2.  作業日時 
２０２２年１月１３日（木）         ０時００分〜５時００分の間で 5 分間×2 回 

２０２２年２月 １日（火）〜２月３日（木） ０時００分〜５時００分の間で 2〜3 回 
   （詳細は裏面「別紙」を参照願います） 
 

3.  作業対象エリア 
航空会社南棟、MTB 南１階、南ウィング１階 （詳細は裏面「別紙」を参照願います） 

 
4.  お客様への影響 

 対象エリアにおいて、上記時間帯で MCA 無線通信が繋がりにくくなる事があります。 
   切り替え作業は順番に行っていきますので、全エリアが同時に停止することはありません。 
 また隣接エリアのアンテナからの電波によりご利用可能な場合もあります。 

    なお、設備切り替え後のエリアにおいても、弊社の無線サービスは引き続きご利用いただけます。 
 
5.  本件に関するお問い合わせ先 

関⻄エアポートテクニカルサービス株式会社 事業部 事業企画課 
電話：072-455-4901（空港内内線：5-4901）  FAX：072-455-4919（空港内内線：5-4919） 
MAIL：TC221000@tech.kansai-airports.co.jp 

以 上 




